様式第１－１号（第５条関係）
徳島県リサイクル製品認定申請書
令和　　年　　月　　日
徳島県知事　殿
                                    申　請　者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
徳島県リサイクル認定制度実施要綱第５条の規定により、次のとおり徳島県リサイクル製品の認定を申請します。
	１ 品　　目　　名

	２ 製　　品　　名

	３ 製品の寸法・重量

　 主な仕様

※ 必要に応じて製品見本を提出

	４ 製品の原材料

（１）循環資源の種類

	（別紙「循環資源利用説明書」のとおり）

	（２）循環資源の利用量及び　　　配合率

	（別紙「循環資源利用説明書」のとおり）

	５　製造工場の名称・所在地

※ 製造過程によって分かれている場合 には、それぞれの製造工場を記載する こと。

	６　廃棄物等の減量及び循環　資源の有効利用に対する効　果

	７　製造過程等における環境　負荷低減への配慮の状況

	８　工場等における環境保全　のための必要な措置

※ 廃棄物処理法上の許可が必要な場合 には、許可証の写しを添付。

	９　製品又は製品製造に係る　情報の消費者への公開体　　制、状況について

	10　規　格　等
（１）日本工業規格等の品質、　性能に関する基準等への適　合状況

※１ 公的な規格の認定等を受けている 場合には、認定等を受けていることを 証明する書類を添付。
※２ 認定等を受けていない場合は、基 準に適合していることを証する書類を 添付（第三者又は公的な検査機関によ る試験検査結果、自社の検査データ等）

	（２）製品の品質、性能に関　する特記事項

	11　安全性への配慮

（１）特別管理(一般・産業）　廃棄物の使用の有無
	      １　有　　　　・　　　２　無

	（２）製品又は原材料の土壌

　関係の基準適合状況

※ １の場合は、製品又は原材料が「徳 島県リサイクル製品品質基準」に定め る土壌関係の基準に適合していること を証明する書類を添付。（第三者又は公的な機関によるもの）
	申請製品は通常の使用方法において、土壌や水等に溶出する可能性があるものか。

　　　１　有        ・　　　２　無

	（３）生産販売するに当たっ　て必要な法令等の遵守状況

	12　販売状況

（１）販売に関する経過及び　販売開始(予定）年月日

	（２）製品の販売価格

	（３）類似製品の販売状況

	①類似製品はあるか。(把握している範囲で可）

  　　１　有　　　・　　２　無

②１の場合、類似製品と比較した場合の優位性

又は弱点

	（４）年間生産(販売)予定量

	（５）過去３年の生産・販売実績
実績について情報公開の可否
	 　１　公開可       ・　　２　公開不可

	（６）販売地域・主な取扱店

	13　その他参考事項
※ 特許等の取得状況等

	14   法令等違反の該当
※ 必ず記入すること
　 該当に○印を記入

	　・刑事罰等法令上の罰則適用となった
　・法令に違反し、行政処分を受けた
　・法令に違反し、行政指導を受けた
　・上記に該当なし
（処分を受けた年月日　　　年　　月　　日）

	15　担当者連絡先

 【添付書類】
  ①会社案内・パンフレット等　②当該製品の見本（現物及び製品説明書等）
　③当該製品の製造加工フロー　④徳島県リサイクル製品品質基準に適合していることを 証する書類　　　　　　　　⑤別紙「循環資源利用説明書」
循環資源利用説明書
１　循環資源の利用量
	循環資源の種類
	 納入者名
	発生場所
	処理（加工）方法
	年間利用（予定）量

	                ｔ

	                ｔ

	                ｔ

	               　　　 合　計（Ａ）
	                ｔ

	       　  うち県内の循環資源の合計（Ｂ）
	                ｔ

	           県内の循環資源の割合（Ｂ／Ａ）

	                ％

２　循環資源の配合率（１製品あたり重量比）
	     　  　  循環資源
	　　　　　循環資源以外の材料

	  　種　類
	   配合割合
	  　 種　類
	   　配合割合

	              ％

	                ％

	              ％

	                ％

	              ％

	                ％

	   合計含有割合

	              ％

	 　合計含有割合

	　　　　　　　　％

３　上記情報についての情報公開の可否について

	   循環資源の利用量について
	　　　公開可　・　公開不可

	   循環資源の配合率について

	      公開可　・　公開不可